ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KGVX

V/v tăng cường triển khai và phối
hợp thực hiện công tác đào tạo

nghề cho lao động nông thôn trên
địa bàn tỉnh

       Gia Lai, ngày      tháng 12 năm 2025

                                       Kính gửi:
- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Nội vụ;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Các trường cao đẳng trên địa bàn tỉnh;

Sở Giáo dục và Đào tạo có Báo cáo số 2693/BC-SGDĐT ngày 14/11/2025
về nguyên nhân tuyển sinh thấp trong giáo dục nghề nghiệp 9 tháng đầu năm
2025; nhằm kịp thời khắc phục các tồn tại và đẩy mạnh công tác đào tạo nghề, đặc
biệt cho lao động nông thôn, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
 Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ, Sở Nông

nghiệp và Môi trường, các Trường Cao đẳng, cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa
bàn tỉnh và UBND các xã, phường, đặc biệt quan tâm đến việc đào tạo nghề cho
các đối tượng là hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo, người dân tộc thiểu
số và người lao động có thu nhập thấp, gắn với các Chương trình Mục tiêu Quốc
gia. Chú trọng đào tạo nghề gắn với giải quyết việc làm, phù hợp với sản xuất,
chuyển đổi cơ cấu cây trồng, vật nuôi, chuyển đổi nghề tại địa phương và nhu cầu
của doanh nghiệp.

Đề nghị Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Nội vụ, Sở Tài nguyên và

Môi trường, các trường cao đẳng, cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh và

Chủ tịch UBND cấp xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- PCT UBND tỉnh - Lâm Hải Giang;
- CVP, PVPVX UBND tỉnh;

- Lưu: VT, V7.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Gia Nghĩa

7622 07